ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE NOVA MONTE VERDE
Diretoria do Foro

Edifício Fórum – Av. Rondonópolis, nº 40, Centro - Nova Monte Verde - MT - CEP 78593-000  - Telefones:  (66) 3597
– 1691/3597-1689 – E-mail: nova.monteverde@tjmt.jus.br e nmv.gabvaraunica@tjmt.jus.br

EDITAL Nº 01/2023-DF/NMV.

Excelentíssimo Senhor Dr. DANTE RODRIGO ARANHA DA

SILVA, MM. Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Nova Monte Verde, - Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do Edital nº 01/2022/DF/NMV (DJE –

Edição: 11352/2022 ) e Edital nº 02/2022-DF/NMV (DJE – Edição 11354/2022), que trata da aplicação do

Provimento n. 08/2020/CM, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico – MT n. 10.681, de

19/02/2020, alterado, em parte, pelo Provimento n. 03/2021/CM,

RESOLVE, em razão de insuficiência de números de inscritos para o

certame (Processo Seletivo com a finalidade de credenciar Pessoas Físicas nas áreas de Fisioterapia e

Psicologia na Comarca de Nova Monte Verde).

1) TORNAR PÚBLICO, para ciência dos interessados, a

PRORROGAÇÃO do prazo das inscrições do citado processo seletivo até o dia 30 de janeiro do ano

de 2023.
2) Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas, condições e itens dos

Edital nº 01/2022/DF/NMV (DJE – Edição: 11352/2022 ) e Edital nº 02/2022-DF/NMV (DJE – Edição

11354/2022).

E para que chegue ao conhecimento de todos, é que foi expedido o

presente edital.

Nova Monte Verde, 10 de janeiro de 2023.

(assinado digitalmente)
Dante Rodrigo Aranha da Silva

Juiz de Direito e Diretor do Foro

		2023-01-11T09:19:11-0400
	DANTE RODRIGO ARNHA DA SILVA:32365